Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga e 
publica a seguinte Lei: 

- Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir, na Contadoria 
Municipal, créditos adicionais suplementares/especiais até valor de R$ 3.925.000,00 (três 
milhões, novecentos vinte e cinco mil reais), destinados à reforço de dotação no orçamento 
vigente (LOA 2024 - Lei n° 2.864 de (15/12/2023), classificadas e codificadas sob números: 

Codificação 

02.05.01.10.301.0027.1.122 

Categoria 
Econômica 

4.4.90.52.00 

Ficha 

Nova 
FR-02

[...]

reais), provenientes do recurso estadual - E.P. 2024.2.93.531-44 para Aquisição de 

Equipamentos para Unidade Mista de Saúde; 

V - ) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do 

artigo 30, § 10  inciso lI da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 275.000,00 (duzentos e 

setenta e cinco mil reais) - Tesouro; 

VI - ) ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), classificadas e codificadas sob nos: 

Codificação 
Categoria 

Econômica Ficha 
Valor R$ 

Objeto Período 

02.01.01.04.122.0003.2.003 3,1.90.11.00 17 50.000,00 

Venc. Vant. 
Fixas PC 

Gabinete do 
Prefeito 

Exercício 

2024 

02.07.02.17.512.0020.2.020 3.1.90.13.00 328 100.000,00